
 
 

Mgr. Irena Malotová, PR 
Velké náměstí 2 

e-mail: irena.malotova@mu-st.cz  
č.ú. 182050112/0300 

mobil: +420 725 586 678                  
e-mail: posta@mu-st.cz 

                     tel.: +420 383 700 117 
tel.:+420 383 700 111 

386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 Mgr. Irena Malotová, PR pracovník  

 
Tisková zpráva č. 17 ze dne 28. 11. 2012 

 
 
 

 
Zodpovědné řidiče na Strakonicku zima nepřekvapí. 
Ve středu 28. listopadu kontrolovali policisté dopravní a pořádkové policie hloubku dezénu 
pneumatik u vozidel zaparkovaných na parkovišti v nákupní zóně v ulici Katovická ve 
Strakonicích. Cílem bylo upozornit řidiče na platnou novelu a namátkově prověřit, jak jsou 
připraveni na zimní období. Preventivní akci Bezpečné pneumatiky, základ bezpečné jízdy 
připravilo Zdravé město Strakonice ve spolupráci s Policií ČR Strakonice. 
 
„Tato akce se u nás uskutečnila počtvrté a doplňuje řadu dalších preventivních a osvětových  
aktivit, které se ve Strakonicích dějí. Patří k nim například akce Na kole jen s helmou nebo Den bez 
aut,“ doplňuje Michal Novotný, koordinátor Zdravého města Strakonice.   
Policisté upozorňovali na povinnost použití zimních pneumatik a na vzorné řidiče , jejichž vozy 
byly obuty do pneumatik s hloubkou dezénu více jak 4 mm, čekalo milé překvapení. Přímo na 
parkovišti si mohli řidiči vyzvednout drobné odměny a zároveň si od automechanika zdarma nechat 
prohlédnout svůj vůz před zimou. „Naší služby využilo celkem 64 řidičů. Každému zájemci jsme na 
voze zkontrolovali autobaterii a provozní kapaliny,“  uvedl technik Lukáš Jech.  
Během dvou hodin policisté zkontrolovali celkem 165 vozidel, z nichž 152 (92 %) splňovalo 
podmínky bezpečného provozu a jsou připravena na zimní období. V loňském roce splnilo 
podmínky (zimní pneumatiky s dezénem minimálně 4 mm) jen 66% kontrolovaných vozidel, 
preventivní akce  se totiž tehdy uskutečnila již počátkem listopadu. 
Partneři akce: Generali Group, HS Auto Staněk s.r.o. a Nákupní park Strakonice 


